

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Indicação Nº 113/2024

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NA PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, LOCALIZADO NA AVENIDA PEDRO BOTESI, NO SENTIDO CENTRO-BAIRRO (PRÓXIMO A QUADRA DA ESCOLA EMEB PROF. DR. GERALDO PHILOMENO). REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia **01 de março de 2024**, este vereador esteve no local da demanda e através do trabalho de fiscalização constatou que, no referido ponto, não existe mais a placa de sinalização de trânsito.

As placas de sinalização de trânsito são dispositivos de segurança e orientação que norteiam e orientam todos os motoristas a trafegarem pelas vias com atenção e segurança.

Por esta razão, toda e qualquer placa de sinalização de trânsito precisa estar com as mínimas condições de identificação e visualização por parte de todos que utilizam as vias, seja com automóveis ou a pé

Portanto, apresento a V. Ex^a., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja feita a manutenção na placa de sinalização de trânsito localizado na Avenida Pedro Botesi no sentido bairro-centro (próximo a quadra da escola EMEB PROF. DR. GERALDO PHILOMENO). Região Norte.

Sala das Sessões "VEREADOR SANTO RÓTOLLI", em 01 de março de 2024.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR VEREADOR





CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR





Estado de São Paulo **GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR**

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM





CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8P1221DGE14V73R8, ou vá até o site https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8P12-21DG-E14V-73R8